
از مــیــان خــبــرهــااخبار
اجتماعی

مدیر عامل شرکت قطار شهری مشهد 

15روز دیگر حرکت دستگاه حفار به 
سمت میدان جانباز آغاز خواهد شد 

خبیری- مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد از حرکت 
دســتگاه دوم حفار از 10-15روز دیگر به سمت میدان 
جانباز خبرداد. "کیانوش کیامرز" درگفت وگو با خراسان 
رضوی گفت: عملیات حفاری دستگاه دوم در تونل خط 
3 برای رســیدگی به این دســتگاه در ایام نــوروز متوقف 
شده بود که با انجام اقدامات لازم، حفاری به سمت بولوار 
جانباز و با عبور از کنار برج زیبا سازه وپروما 10-15روز 

آینده آغاز خواهد شد.
وی افزود: با توجه به تامین ایمنی عبور دســتگاه حفار از 
کنار برج زیباسازه وسایر ســاختمان های مرتفع میدان 
جانباز 30-35شمع در این مسیر که حدود یک کیلومتر 

است جانمایی شده است . 
وی اضافــه کرد: گــذر از این مســیر حداقل دومــاه زمان 
خواهد برد وبــرای جلوگیری از ایجاد حساســیت، زمان 
ورود دســتگاه حفار به میــدان جانباز وعبــور از کنار برج 
زیبا ســازه وســایر ســاختمان های مرتفع این محــل را تا 
پایان عملیات حفاری اعلام نخواهیم کرد.وی بابیان این 
که تاکنون در عملیات حفاری خط 3قطارشهری مشهد 
تاخیــری از زمانبندی درنظر گرفته شــده  نداشــته ایم، 
اظهارکرد: اما با توجه به این که شهرداری مشهد برنامه 
بزرگتری را بــرای شــهر درنظرگرفته ومــی خواهد طی 
3ســال به غیر از تونل خط 3قطار شهری وایستگاه های 
هسته مرکزی که در قرارداد دولت وجود دارد فاز اول را 
از میدان شهدا تا پایانه مسافربری مشهد عملیاتی کند، 
درتملک زمین و احداث ایستگاه ها از برنامه زمان بندی 
شــده با کمی تاخیــر روبه رو هســتیم درحالــی که طبق 
برنامه دولت برای خط 3 هیچ گونه تاخیری نداشته ایم. 
کیامرز گفت: از اعتبارات 120میلیارد تومانی دولت در 
سال گذشته 15میلیارد تومان دیگر درپایان سال گذشته 
تخصیص یافــت که بــا اختصاص ایــن مبلــغ درمجموع 
60میلیــارد تومــان از اعتبــارات دولتی ســال گذشــته 

محقق شد.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد خبر داد: 

سرویس دهی 380 دستگاه اتوبوس 
به شهروندان در روز طبیعت 

مدیرعامل ســازمان اتوبوسرانی مشــهد از سرویس دهی 
380 دستگاه اتوبوس به شــهروندان در روز طبیعت خبر 
داد. به گزارش روابــط عمومی این ســازمان، علی اصغر 
نیشابوری در خصوص سرویس دهی به شهروندان در روز 
طبیعت گفت : در ایــن روز تعداد 380 دســتگاه اتوبوس 
برای جابه جایی شهروندان به مناطق تفرجگاهی و ییلاقی 
مشهد خدمات رسانی کرده اند. نیشابوری اضافه کرد: این 
اتوبوس ها در مسیر بوستان وکیل آباد، شهرستان طرقبه 
و شاندیز، آرامگاه فردوسی، بوســتان کوهسنگی، هفت 
حوض، آرامستان بهشــت رضا)ع( و خواجه مراد و میامی 

به شهروندان خدمات دهی داشته اند.

اهدای زندگی به چهار بیمار نیازمند 
عضو 

اهدای اعضای دختر نوجــوان 13 ســاله موجب نجات و 
ادامه زندگی چهار بیمار نیازمند به عضو شــد. به گزارش 
وب دا، مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد اظهار داشت: در ششــصدو چهل و 
چهارمین عمل اهدای عضو از اهدا کننــده مرگ مغزی، 
مرحومه فاطمه پاسبان 13ساله که از بیمارستان فارابی  به 
واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای 
دانشگاه مشهد معرفی شده بود، پس از انجام مراحل تأیید 
مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در بیمارستان منتصریه 

تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت .
دکتر خالقی افزود:کلیه های زنده یاد  فاطمه پاسبان در 
بیمارستان نمازی شیراز به دختر 11 ساله ساکن یاسوج  و 
خانم  33 ساله ساکن داراب  که سال ها از نارسایی کلیه 
رنج مــی بردند و بــا دیالیز تحــت درمان بودنــد به صورت 

رایگان اهدا و پیوند شد.
وی افزود: کبد مرحومه در بیمارســتان نمازی شــیراز به 
خانم 18 ساله ساکن مرند از توابع شهرستان تبریز پیوند 

شد و به بیمار زندگی دوباره بخشید .
مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد اظهار داشــت: ضمناً  قســمتی از پوست 
مرحومه در بخش سوختگی بیمارســتان امام رضا )ع( به 

خانم 30 ساله اهدا و پیوند شد.

 مدیر محیط زیست 
شهری شهرداری مشهد خبر داد: 

برخورد با 1115 مورد تخلف زیست 
محیطی در ایام نوروز 96 

مدیر محیط زیست شهری شهرداری مشهد از برخورد با 
1115 مورد تخلف زیست محیطی در ایام نوروز 96 خبر 
داد. به گزارش ستاد خبری اســتقبال از بهار شهرداری ، 
محمد پذیرا اظهار کرد: در ایام نوروز گشــت های کنترل 
زیست محیطی مشهد طی 13 روز ابتدایی سال جاری با 

1115 مورد تخلف زیست محیطی برخورد کردند.
وی افزود: از این تعداد 108 مورد نداشتن برچسب معاینه 

فنی و 63 مورد نداشتن معاینه فنی ثبت شده است.
پذیرا گفت: در مدت اعلام شده 224 مورد اخطاریه تخلف 
زیست محیطی به در  منازل شهروندان ارسال شده است.
به گفته وی طی این مدت در راستای ترویج فرهنگسازی 
890 کیســه زباله و بروشور محیط زیســتی به رانندگان 

متخلف اهدا شده است.

 عکس:صادق ذباح

از ســال 93 که پیگیری های متعددی برای 
تصویب ردیــف بودجــه اختصاصی حاشــیه 
مشهد آغاز شد، طی ســال های 94 و 95 به 
ترتیب دو ردیــف 40 و 100 میلیارد تومانی 
برای حاشیه مشــهد به تصویب رسید؛ ردیف 
هایی که علی رغم پیگیــری های زیاد و وعده 
های فراوان، حتی یک ریال از آن به حاشــیه 
مشــهد نرســید، با این حال آنگونه که معاون 
وزیر راه و شهرســازی خبر می دهد بعد از دو 
سال پیگیری، ســرانجام بخش اندکی از این 
بودجه در آخرین روز سال گذشته اختصاص 

یافت.
در همین رابطه »محمدسعید ایزدی« معاون 
وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو با خراسان 
رضوی، از تخصیص بخشــی از ردیف بودجه 
یکصد میلیــاردی حاشــیه مشــهد در ســال 
95 خبر داد و گفت: بعد از ابلاغ 90 میلیارد 
تومان از این ردیف بودجه در سال گذشته، در 
آخرین روز کاری سال قبل 19 میلیارد و 300 
میلیون تومــان از این بودجه در قالب اســناد 
خزانه و به طور قطعی تخصیص یافت و برای 
هزینه کرد در حاشیه مشهد در اختیار شرکت 

عمران و بهسازی شهری ایران قرار گرفت.
وی در پاسخ به این سوال که امکان تخصیص 
چــه میــزان دیگــر از اعتبــار90  میلیــارد 
تومانی بودجه ابلاغی حاشــیه شهردر سال 
95  مشــهد وجود دارد، اظهار کــرد: هنوز تا 
پایان فروردین امکان جــذب بودجه از ردیف 
برای مشهد وجود دارد و همچنان به تخصیص 

بخش دیگری از این ردیف امیدواریم.
وی با بیان اینکه ســاماندهی حاشــیه شــهر 
مشــهد تنها متکی به این ردیف بودجه نبوده 
اســت، افزود: هــم وزارت راه و شهرســازی و 
هم دستگاه های ذی ربط در حاشیه مشهد از 
محل اعتبارات خود، از مدتی قبل برنامه های 
متعددی را برای حاشیه شهر مشهد آغاز کرده 
اند.وی ادامــه داد: وزارت راه و شهرســازی، 
شهرداری مشهد و دیگر دستگاه های متولی 

حداقــل 3 برابــر این رقــم برای ســاماندهی 
حاشــیه شــهر مشــهد در نظــر گرفتــه انــد.
مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری 
ایــران تصریــح کــرد: از مدتــی قبــل هزینــه 
کرد اعتبــار 60 میلیــارد تومانــی وزارت راه 
وشهرسازی، شهرداری و سایر دستگاه ها در 
حاشیه مشهد آغاز شده است.وی گفت: هزینه 
کرد ایــن اعتبــارات در قالب 5 بخش اســت 
که در اولین بخش، امور زیرســاختی از قبیل 
آب، فاضــلاب، گاز، مخابــرات، ســاماندهی 
آب های ســطحی و بهسازی شــبکه معابر در 
دستور کار است که در این مورد نقش شرکت 
عمران و بهســازی شــهری ایران هماهنگی 
میان دســتگاه های اجرایی برای هزینه کرد 

اعتبارات است.
وی ادامه داد: در بخش دوم که به امور روبنایی 
اختصاص دارد، تجهیز و ساخت خانه محله، 
مراکز بهداشتی، زمین بازی، مدرسه، پارک 
بازی و آتش نشانی در دستور کار است که این 
موارد به صورت مشــترک میان شــهرداری و 

سایر دستگاه های متولی انجام می شود.
ایزدی تصریح کرد: در این خصوص به عنوان 
مثال برای ساخت یک مرکز بهداشتی، زمین 
توسط شهرداری اختصاص می یابد، وزارت 
راه و شهرسازی ساخت آن را بر عهده می گیرد 
و وزارت بهداشت نیز تجهیز این مراکز را عهده 

دار می شود.   

وی با بیان اینکه از مدتی قبل توسعه خدمات 
زیربنایی در مشهد شــروع شده است، اضافه 
کرد: در بخش دیگر، تجهیز فضای عمومی، 
تجهیــز محورهــا و مراکز محلات در دســتور 
کار اســت و بخش چهــارم که بخش مســکن 
است، شــامل بســته های حمایتی تشویقی، 
تسهیلات، الگوسازی و مقاوم سازی است که 
این مهم در قالب پرداخت وام های کم بهره به 

ویژه توسط بانک مسکن انجام می شود.
وی دربــاره آخریــن بخــش نیز گفــت: بخش 
پنجم در قالب ارتقای توانمندی های اهالی 
و سکنه محلات حاشــیه شهر است که شامل 
راه اندازی دفاتر تسهیل گری، صندوق های 
خرده وام، آموزش مهارت های پایه، اشتغال، 

توانمندی و نوسازی است.  
معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: موافقت 
نامه تمــام این پــروژه ها بــا محوریت ســتاد 
بازآفرینــی و معاونــت عمرانی اســتانداری 
به تأییــد همه دســتگاه های ذیربط رســیده 
است.ایزدی با اشــاره به پروژه سال گذشته 
اختصــاص بخشــی از اراضــی زکریــا بــرای 
فروش و ساماندهی حاشیه شهر اظهار کرد: 
همــه اعتبــار 600 میلیــارد تومانی حاصل 
از فروش این زمین در حاشــیه مشهد هزینه 
خواهد شــد، البته در این رابطــه معارضاتی 
وجود داشت که بر طرف شده است و مسئله 
، نحوه اختصاص منابــع حاصل از این زمین 

بــرای ســاخت بیمارســتان در حاشــیه شــهر 
اســت.وی گفــت: در حــال بررســی شــرایط 
بــرای توافقات نهایی با شــهرداری و شــورای 
شهر مشــهد در این رابطه هســتیم و قطعا این 
اعتبار در ســال جاری به حاشیه مشهد تزریق 

خواهد شد.

تخصیص قطعی برای اعتبار سفر  • 
رئیس جمهور

از سوی دیگر »رضا جمشیدی« رئیس سازمان 
برنامــه و بودجه خراســان رضوی نیــز با بیان 
اینکه در بازدید 19 اسفند سال گذشته رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه کشور از حاشیه شهر 
مشهد، 175 میلیارد تومان برای ساماندهی 
حاشیه مشهد در نظر گرفته شد، افزود: طبق 
وعده آقــای نوبخــت، اختصــاص ایــن اعتبار 
صد درصدی و از محل اســناد خزانه اسلامی 
خواهد بــود.وی افــزود: ایــن اعتبــار از محل 
اعتبارات سفر رئیس جمهور اســت و به گفته 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور علاوه بر 
ردیف بودجه 100 میلیاردی قانون بودجه95 
برای حاشیه مشهد اســت که در سال گذشته 

90 میلیارد تومان از آن ابلاغ شده است.
جمشیدی گفت: اسناد خزانه اسلامی به طور 
معمول با سررسید متفاوتی تخصیص می یابد 
که این سر رسید از یک سال تا 5 سال است اما 
در هماهنگی با خزانه کشور، سررسید اسناد 
خزانه اسلامی که مربوط به سفرهای ریاست 
جمهوری است، یک ســاله خواهد بود و قطعا 
این اعتبار در سال جاری به مشهد اختصاص 

خواهد یافت.

سهم حاشیه مشهد از بودجه ها • 
با این حساب از آنجا که طبق وعده معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
175 میلیارد تومان بودجه از محل سفر ریاست 
جمهوری به طور قطعی در سال جاری به مشهد 
اختصاص خواهــد یافت و در حــال حاضر 19 
میلیــارد و 300 میلیون تومــان از محل ردیف 
بودجه 100 میلیاردی ســال گذشته حاشیه 
شهر مشــهد نیز تخصیص یافته است، در حال 
حاضر داشــته های نقد مشــهد برای حاشــیه 
شهر 19 میلیارد و 300 میلیون تومان است، 
ضمن اینکه اگر روی قول رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشــور هــم حســاب کنیــد، احتمال 
تخصیص 175 میلیارد تومان یاد شده نیز زیاد 
است و اگر مسئولان استانی تلاشی همه جانبه 
داشته باشند، می توان به دریافت بخشی از این 
سهم حاشیه مشهد از بودجه 95 امیدوار بود. 

 نوشداروی 19 میلیاردی برای حاشیه مشهد
19 میلیارد تومان از مجموع 140 میلیارد تومان  ردیف بودجه 94 و95حاشیه  مشهدسرانجام   اختصاص یافت
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معاون وزیر راه 
وشهرسازی :در 

آخرین روز کاری 
سال قبل 19 

میلیارد و 300 
میلیون تومان 

از این بودجه در 
قالب اسناد خزانه 

و به طور قطعی 
تخصیص یافت و 
برای هزینه کرد 

در حاشیه مشهد 
در اختیار شرکت 
عمران و بهسازی 
شهری ایران قرار 

گرفت

خبیری- آبان ماه سال گذشته شهردار منطقه 4درپی 
درخواســت ها وگلایه های شــهروندان ایــن منطقه 
درخصوص طولانی شدن بهسازی پیاده روهای بولوار 
طبرســی جنوبی وعــده داد تا اســفند 95کاراجرای 
بهســازی پیاده روهای این بولوار تکمیل شود. برای 
پیگیــری اجرایی شــدن این وعده به ســراغ شــهردار 

منطقه چهار مشهد می رویم.
"سید کمال الدین شاهچراغی " در این باره به خراسان 
رضوی می گوید: با توجه به وضعیت نا مناســب پیاده 
روهای بولوار طبرسی جنوبی، بهسازی پیاده روهای 
این منطقه درچهارچوب طرح بهســاز دردســتورکار 
قرارگرفت وبا هزینه 2میلیــاردو 800میلیون تومان 

اسفند ماه سال گذشته به اتمام رسید.
وی مــی افزایــد: عملیات اجرایــی این پروژه از ســال 
92آغازشــد ودلیــل طولانی شــدن اجــرای آن نیز ، 
نیاز به عقب نشینی تعدادی از املاک در مسیر پروژه 
بوده اســت.وی بابیان این که با اجرایی شــدن پروژه 
4هزارو600متــر طــول از پیــاده روهــا در دومســیر 
رفت وبرگشــت بولوارطبرســی جنوبــی ودرمجموع 
32هزارو18مترمربع پیاده رو بهســازی شده است، 
اظهار می کند: برای اجرای بهســازی پیــاده روهای 
بولوار طبرسی جنوبی بیش از2میلیاردو 800میلیون 
تومان هزینه شده است.شاهچراغی اضافه می کند : 
در بهسازی پیاده روهای این منطقه پس از کف سازی، 
سیستم آبیاری تحت فشــار اجرا وبا بازپیرایی فضای 

سبز، مسیر نورپردازی ونیمکت گذاری شده است .

آیلند بولوارطبرسی شمالی تا خرداد  • 
بازسازی می شود

شــهردار منطقه چهار با قدردانی ازصبر وشــکیبایی 
شهروندان منطقه درخصوص بازســازی آیلند بولوار 
طبرســی شــمالی با توجه به اتمــام عملیــات اجرایی 
خط2قطارشهری مشــهد در این محدوده می گوید: 
عملیــات بازســازی آیلند بولوار طبرســی شــمالی از 
میدان فجر تا طبرسی شمالی 54از29آذرماه 95آغاز 
شده است که امیدواریم بتوانیم تا اوایل خرداد امسال، 
کار بازسازی این بولوار را نیز به اتمام برسانیم.وی می 
افزاید: دراجرای این پروژه 3هزارمتــر طول بولوار به 
عرض 6متــر ودرمجمــوع 18هزارو500مترمربع با 
اعتباری بالغ بر925میلیون تومان بازسازی وفضای 
ســبز آن بــاز پیرایــی ، نورپــردازی ومجهز به سیســتم 
آبیاری تحت فشــار خواهد شــد.وی اضافــه می کند: 
برای جمع آوری سیستم آبیاری تانکری که مشکلات 
ترافیکــی زیادی را بــه دنبال داشــت، اقدام بــه ایجاد 
مخزنی با اعتبــار 500میلیون تومان کــرده ایم که با 
اجرای آن سیســتم آبیاری تانکری در بولوار طبرسی 
شمالی وجنوبی جمع آوری خواهد شد.شاهچراغی 
در خصوص بهســازی پیاده روهای طبرســی شمالی 
نیز تصریح مــی کند: با توجه به این کــه درحال حاضر 
شرکت آبفای مشهد درحال اجرای شبکه جمع آوری 
فاضلاب در این محل اســت، باید صبر کنیم تا این کار 
انجام شــود که زمان آن نیز به اعتبار وســرعت شرکت 

آبفا بستگی دارد.

خبی��ری- شــب وروز گذشــته بــارش بــرف بهــاری 
همزمان با برخی نقاط کشــور هم اســتانی ها را در 

خراسان رضوی غافلگیر کرد.
به گزارش خراسان رضوی هرچند که دو هفته است 
که وارد بهار شده ایم و زمستان را پشت سر گذاشته 
ایم اما با این حال شــب وروز گذشته با ورود سیستم 
بارشی به استان،  هم استانی ها شاهد کاهش نسبی  
دمای هوا وبــه دنبال آن بارش های بــاران وبرف در 

اغلب نقاط استان به ویژه شهر مشهد بوده اند .
 برهمین اســاس وبه گزارش اداره پیش بینی اداره 
کل هواشناســی خراســان رضوی،  طبق نقشه ها و 
مدل های هواشناسی ادامه فعالیت سامانه بارشی 
فعال در ســطح اســتان تا اوایل وقت روز چهار شنبه 
هفته جــاری همچنــان باعث بارش متنــاوب برف و 

باران در غالب نقاط استان خواهد شد.
ضمن اینکه وزش باد در ســطح اســتان  بــه ویژه در 
نواحی شمال و شــمال شرق نسبتا شــدید تا شدید 
پیش بینی می شود که به دنبال آن وقوع پدیده مه، 

کاهش دید و کــولاک طی این مــدت در محور های 
استان دور از انتظار نیست .

بر اســاس همین گزارش طی 24ســاعت گذشــته 
منتهــی بــه9 صبــح  14فروردیــن 96  میــزان 
بارندگــی  دربردســکن بــا 2دهــم میلیمتــر، تربت 
حیدریه بــا 1.2میلیمتــر، جغتای بــا 3.4میلیمتر، 
خــواف بــا 2دهــم میلیمتــر، درگزبا2.6میلیمتــر، 
سرخس با 27.1میلیمتر، سبزواربا21.2میلیمتر، 
قوچان با 5.6میلیمتر، فریمان با 12.7میلی متر، 
گلمکان بــا 29.6میلیمتر ،گنابادبــا 2.1میلیمتر، 
مشهد27.2میلیمترونیشــابوربا 24.7میلیمتــر 
گزارش شده اســت که دراین مدت بیشترین میزان 

بارندگی با 29.6میلیمتر در گلمکان بوده است. 
همچنین هوای امروز شهرستان مشهد نیمه ابری تا 
ابری و مه آلود ، گاهی با بارش پراکنده  برف و باران و 
وزش باد و دمای هوای امروز مشهد در گرمترین زمان 
5درجه سانتیگراد است که در سردترین زمان به یک 

درجه سانتیگراد زیر صفر کاهش خواهد یافت.

شهردار منطقه 4مشهد اعلام کرد: 
اتمام بهسازی پیاده روهای طبرسی جنوبی با هزینه 2/8 میلیارد تومان  

بازسازی آیلندهای بولوارطبرسی شمالی خرداد به پایان می رسد 

برف دربهار

تقویم وعده ها

شهری

 عکس: میثم دهقانی


